
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

                                           1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
Klub českých turistů                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
Rada Síně slávy české turistiky                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
                                                                                                      

Zápis z jednání Rady Síně slávy české turistiky 
konané dne 14. 6. 2016 v Praze 1, na ústředním sekretariátu KČT 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
Přítomni: (členové RSS)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
Jan Sládek (Moravskoslezská), Marie Svatošová (Vysočina), Zdeněk Weigl (Plzeňská), Zdeňka Krejčíková 
(Praha), Ján Babnič (Olomoucká),  Josef Zeman (Jihočeský), omluven: M. Rotport (StČ) 
Spolupracovníci z oblastí: 
 St. Dostál (Olomoucká), Václav Hieke (Ústecká), Helena Janigová (Valaš. – Chřiby), omluven: B.Polesný (JM)                                                                                     
Hosté: Ing. Jan Havelka (patron RSS), Ing. Mojmír Nováček (gen. sekretář KČT)                       
Nezastoupené oblasti:  
-oblast K.V. (p. Zoubek) sdělil, že vzhledem k personálním možnostem nejmenují „krajánka“ do Rady SSČT, 

problematiku budou řešit jako obl. výbor. (Zápisy RSS budou zasílány na p.Zoubka) 
-oblasti H.K. a PU dále usilují o vyhledání zástupce oblasti do RSS (Zápisy na předsedy obl.) 
 
Jednání zahájil předseda RSS J. Sládek. 
Konstatoval, že JUDr. Milan Hoke byl jednorázovým spolupracovníkem RSS při uvádění předsedy J. V.  
Bohuslava do SSČT a nyní již není třeba jej uvádět mezi spolupracovníky RSS. Zástupcem Středočeské oblasti 
je M. Rotport (až se uzdraví). 
 

Kontrola zápisu z 15. 10. 2015 
Uvedení do Síně slávy 2016 - Konference KČT Praha-Veleslavín 2.4.2016 

 Ceremoniál je důstojný, čas byl dodržen (30 minut) 
Viz příloha tohoto zápisu: Informace Rady SSČT 
*Předseda Rady SSČT vyjádřil politování, že nebyl do SSČT uveden první žijící člen KČT (v souladu se 
Statutem SSČT). Materiály byly připraveny, úplné, včas předloženy. Nicméně neschváleny. Budou uloženy 
v archivu KČT. Jednalo se o návrh zcela mimořádný, za celoživotní práci pro turistiku u příležitosti 80. 
narozenin. 
 

Uvedení do Síně slávy 2017 
Konference KČT se bude konat pravděpodobně 1. 4. 2017.  
Mezi osobnostmi připadají v úvahu: 

 Karel Puszkailer obl. Valašsko – Chřiby, Vsetín) – návrh zpracovává paní Tkadlecová. Význam 
posiluje také 90. výročí otevření chaty na Vsackém Cábu (1927, 28) 

 Karel Žurek (Brno) – největší brněnský turista 20. století. Zpracuje B. Polesný ? 

 Josef Brož (Praha) – ředitel KČT (předchůdce generálního sekretáře) – zpracuje M. Nováček 

 František Čížek – zakladatel KČT, starosta Národní jednoty severočeské. Zpracuje J. Havelka do 20. 
10. 2016, nejpozději do 31. 12. 2016. 

Další návrhy: 

 Ing. arch. Jaroslav Stejskal, Praha – projektant chat KČT. Zprac. Z. Krejčíková 

 Josef Kučera – JČ (Písek), návrh J. Zemana schválen již F. Moserem, ale nerealizován. Již je v JČ Síni 
slávy 

 Vojtěch Houdek – MS. návrh oblasti Mor.-slez. Za  1. ČSR a po dobu do 1948 předs. KČT Mor. 
Ostrava a Besk. župy se zásluhou o výstavbu chat v Bes., vč. původní na Lysé hoře. Budovatel 
Ostravské stezky ve Vys. Tatrách (7/2016 - vzpomínková relace ve Slovenském rozhlase 
k vybudování Ostravské stezky ve V. Tatrách 1936/38 – podklady RSS) 

 Jindřich Štemberka, VČ, rodiště Pecka, pomník - chata Panorama v Orl. Horách. 
 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

                                           2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Odbory: 

 Odbor Vyškov – vzorně zpracován a předán, chybí jen foto na tablo (Jana Pavlíková, KČT Vyškov) 

 KČT Praha – panuje shoda, že nástupcem historického odboru KČT Praha je Oblast Praha. Historii 
zpracovává Z. Krejčíková 

 Odbor Bechyně – v roce 2017 oslaví 100 let od založení. Má podklady pro historickou brožuru, 
nutno zpracovat návrh na uvedení do SSČT -  kontaktovat předsedu odb. Bechyně. (Jos. Zeman) 

Další návrhy: 

 Historické odbory Jičín, Mělník 

 Odbor KČT Kdyně, obl. Plzeň, zal.: 1901, dnešní př. Lub. Zlámal, archiv p. Brych, rozpracováno. 
 
K oživení paměti: 
Odbory uvedené do SSČT: 
2006: Rychnov, Náchod, Domažlice 
2007: Uherské Hradiště, Písek 
2008: Tábor, Turnov 
2009: Jilemnice 
2010: Znojmo 
2011: Sušice, Frýdek, Jihlava 
2012: Plzeň 
2013: Havlíčkův Brod, Ivančice 
2014: Přerov, Rakovník, PJR Frenštát 
2015: Klatovy, Rožnov, Blansko 
2016: Louny, Hradec Králové 
  
Materiály k osobnostem i odborům uvedeným do SSČT jsou podrobněji va www.kct.cz/ Rady a sekce/ Rada 
síně slávy. Poděkování Z. Weiglovi a „vebmasterovi“ 
 

Různé 
Oslavy 100 let republiky 
14 oblastí KČT po 7 akcích = 98 + zaháj. a ukonč. v Praze tj. 100 akcí ke 100 republiky.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

 
Každá oblast má vybrat (termín 21.8.2016!) 7 svých akcí ( v období duben 2017 až říjen 2018) – 
Činovníci Rady SSČT by měli zajistit, ovlivnit z toho alespoň 1 akci v oblasti, charakteru historického.  
(Např. spolupráce s muzei, IC, pamět. desky, jubilea tur. objektů a pod.) 

 Propojení s oslavami 130 let KČT – 2018 

  

Kalendáře akcí KČT 2017 
 Oblastní kalendáře akcí KČT 2017. Tvoří se v současné době. V každém obl. kalendáři je vhodná 

informace o Síni slávy ČT (lze o oblastní, či celostátní). Prestižní úkol každého člena a 
spolupracovníka Rady SSČT. 
 

Nové pamětní desky turistů 
 Theo Hepner, (Třinec) Beskydy na chatě Ostrý 

 Vlasta Blizňáková (Frýdek – Místek), Beskydy na chatě Prašivá 
 

Výročí odznaku 100 JKM (následně JKM) 
 První odznak vydán v roce 1957                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

 60. odznak již 2016 - jubileum prošvihnuto, nicméně odznak pěkný s novou Bezručovou                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
chatou KČT na Lysé hoře.                                                                                     

 Šedesát let od prvních 100 JKM bude v roce 2017 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

Poštovní známka ke 130 letům KČT 

http://www.kct.cz/


                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

                                           3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

 Žádost byla podána na Ministerstvo průmyslu a obchodu, byla přijata 

 Rozhodnutí ve 12/2016, kdy zasedá komise 

 Poté se bude naší žádostí zabývat ředitelství České pošty, které objedná grafické ztvárnění 

 Můžeme doporučit námět na známku 

 RSS doporučuje grafické ztvárnění běžné turistické činnosti kreslířem Marko Čermákem, který je 
autorem známky ke 100 letům skautingu - 2012 

 

Výročí 20 let od otevření chaty v Prášilech 
 Padne na rok 2017 – Novodobé jubileum. Co na to nejbližší místní odbory a oblasti? 

 
Odznaky SSČT 

 Výtvarník Vít Stanovský vytvořil několik návrhů na odznak SSČT 

 RSS vybírá k realizaci návrh č. 4 

 RSS nechá vyrobit 200 kusů tohoto odznaku po schválení ústředím 
 
 

Zprávy z oblastí 
 
V. Hieke: již 3x získali grant ČSOB (program ERA pomáhá regionům). Jednoduchý formulář, jednoduché 

vyúčtování. K prostředkům, které se shromáždí na projekt u ČSOB, přidá ČSOB prémii do 4. pořadí. 
Organizace může poslat prostředky sama sobě na svůj projekt. Minimální vybraná částka je 5.000 
Kč. 

J. Zeman: JČ oblast vydává čtvrtletně elektronický zpravodaj. Zájemcům jej bude posílat. 
 
Další jednání RSS je plánováno na 20. 10. 2016 v 10 hod. Praze.  
 
 
Zapsal: 23. 6. 2016 M. Nováček, doplnil, upravil J. Sládek, předseda Rady SSČT 


